
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 4 с углубленным изучением отдельных предметов 

Асбестовского городского округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20.06.2024                                          № 277 

 

О приёме в 10 классы профильного обучения  

МАОУ СОШ № 4 с УИОП АГО в 2024 году 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации              

от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», постановления Правительства Свердловской области                            

от 27.12.2013 № 1669-ПП «Об утверждении порядка организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в государственные образовательные организации 

Свердловской области и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего образования с углубленным изучением отдельных 

предметов или для профильного обучения», в соответствии с Административным 

регламентом предоставления муниципальных услуг «Зачисление в образовательное 

учреждение», утвержденным постановлением Управления образования от 

30.07.2021 № 35/1, Положением о порядке организации индивидуального отбора 

при приёме в профильные классы Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4                     

с углубленным изучением отдельных предметов Асбестовского городского округа, 

утвержденным приказом МАОУ СОШ № 4 с УИОП АГО от 29.05.2019 № 285-а 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить профили обучения учащихся уровня среднего общего 

образования в 2024-2025учебном году: 

- гуманитарный, предметы углубленного изучения – история, обществознание; 

- технологический (информационно-технологический), предметы 

углубленного изучения – математика, информатика. 

2. Утвердить показатели рейтинга для конкурсного отбора учащихся                        

в 10  классы профильного обучения (Приложение №1). 

3. Индивидуальный отбор в 10 классы профильного обучения провести на 

основании рейтинга для конкурсного отбора учащихся. 

4. Утвердить перечень документов для участия в индивидуальном отборе: 

- заявление о приеме в 10 класс МАОУ СОШ № 4 с УИОП АГО; 

- аттестат об основном общем образовании; 

- справка о результатах ОГЭ 2024 года; 

- портфолио обучающегося (при наличии): грамоты/дипломы, 

подтверждающие статус победителя или призера Всероссийских, муниципальных и 

региональных олимпиад по учебным предметам либо предметам профильного 

обучения, участника региональных конкурсов научно-исследовательских работ или 

проектов по учебному проекту, изучаемому углубленно, или предметам профильной 

направленности. 

- другие документы, представленные по усмотрению родителей (законных 



представителей) обучающегося. 

5. Утвердить форму заявления в 10 класс МАОУ СОШ № 4 с УИОП АГО 

(Приложение № 2). 

6. Создать приемную комиссию в составе: 

- Сокова И.Н., заместитель директора МАОУ СОШ № 4 с УИОП АГО.,  

председатель; 

- Измалкова Н.Г., учитель МАОУ СОШ № 4 с УИОП АГО; 

- Осипов А.О., учитель МАОУ СОШ № 4 с УИОП АГО; 

- Благова М.Е., учитель МАОУ СОШ № 4 с УИОП АГО; 

- Белозерских И.Н., учитель МАОУ СОШ № 4 с УИОП АГО. 

7. Создать конфликтную комиссию в составе: 

- Матяж Д.С., заместитель директора МАОУ СОШ № 4 с УИОП АГО 

председатель; 

- Павловская Н.Е., учитель МАОУ СОШ № 4 с УИОП АГО; 

- Логинова Т.А., учитель МАОУ СОШ № 4 с УИОП АГО 

8. Утвердить график приема заявлений в 10 классы профильного обучения:  

Дата Время Место  

28.06.2024 

(для выпускников школы № 4) 
9.00—12.00 

МАОУ СОШ № 4 с УИОП 

АГО, кабинет № 22 

01.07.2024 
9-00 — 12-00 

13.00 —16.00 

МАОУ СОШ № 4 с УИОП 

АГО, кабинет № 22 

03.07.2024-10.07.2024 12.00—14-00 
МАОУ СОШ № 4 с УИОП 

АГО, кабинет № 22 

 

9. Провести итоговое заседание приемной комиссии 11 июля 2024 года. 

10. Осуществить дополнительный прием в 10 классы профильного обучения 

при наличии свободных мест в период с 5 по 17 августа 2024 года. 

11. Провести информирование учащихся, родителей (законных 

представителей) обучающихся о сроках проведения индивидуального отбора 

учащихся, месте и времени подачи заявления, перечне документов и процедуре 

индивидуального отбора учащихся. Информирование осуществляется учреждением 

через сайт школы, классных руководителей, контактные группы родителей и 

учащихся. 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                       Л.А. Иванова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение №1 

к приказу МАОУ СОШ 

№ 4 с УИОП АГО                 

№ 277 от 20.06.2024 

 

 

 

Показатели рейтинга для конкурсного отбора учащихся  

в 10  классы профильного обучения 

 

№ 

п.п 

Критерии рейтинга Количество баллов 

1.  Наличие аттестата особого образца  3 балла 

2.  Средний балл аттестата об основном общем 

образовании 

количество баллов равно 

среднему баллу 

3.  Оценки в аттестате по профильным предметам количество баллов равно 

отметке 

4.  Участие в НПК, во Всероссийской олимпиаде 

школьников (региональный уровень) 

участие -       1 балл  

призёр -         2 балла 

победитель-  3 балла 

5.  Участие в НПК, во Всероссийской олимпиаде 

школьников (муниципальный уровень) 

участие -       1 балл  

призёр -         2 балла 

победитель-  3 балла 

6.  Участие в олимпиадах и конкурсах участие -       1 балл  

призёр -         2 балла 

победитель-  3 балла  

 

Зачисление проводится на основании рейтинга, определяемого по сумме баллов 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Приложение №2 

к приказу МАОУ СОШ 

№ 4 с УИОП АГО                 

№ 277 от 20.06.2024 

 

Форма заявления  

 
Директору средней школы №4 г. Асбеста 

Ивановой Л.А. 

от _______________________________________ 

________________________________________ 

паспорт  

серия__________номер_____________ 

дата выдачи «____»___________________год 

кем_______________________________________ 

__________________________________________ 

проживающей (ого) по адресу _______________ 

__________________________________________ 

дом.тел.___________________________________ 

сот.тел.___________________________________ 

 

 

З А Я В Л Е Н И Е. 

 

Прошу принять моего (ю) сына, дочь 

_________________________________________________________________________ 

«____» ______________________  ______________ года рождения,  

паспорт серия__________номер_____________ 

выдан кем__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

дата выдачи ________________________ 

Адрес  по прописке: 

____________________________________________________________________________ 

Место жительства: 

____________________________________________________________________________ 

в 10 класс ___________________________________________________________ профиля  

с углубленным изучением предметов:___________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

изучал иностранный язык ______________________________________________________ 

Мать _____________________________________________________________________ 

Контактные телефоны _______________________________________________________ 

Отец _____________________________________________________________________ 

Контактные телефоны _______________________________________________________ 

Я, __________________________________________________________________ 
                                                    Ф.И.О.  полностью 

даю согласие оператору средней школы № 4, расположенного  по адресу: г. Асбест, проспект 

Ленина,26/3, на обработку своих персональных данных и моего ребенка в соответствии с Законом 

№ 152 – ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных данных», а именно на сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, 

блокирование, передачу, уничтожение моих персональных данных: фамилия, имя, отчество, дата 

рождения, пол, мобильный телефон, рабочий телефон, электронная почта, паспортные данные, 

данные свидетельства о рождении ребенка. 

 Настоящее согласие в отношении обработки указанных данных действует на весь период 

обучения обучающегося в средней школе  № 4 до момента выпуска, исключения, перевода в 

другую образовательную организацию. 



 Осведомлен(а) о праве отозвать свое согласие посредством составления соответствующего 

письменного документа, который может быть направлен мной в адрес средней школы № 4 по 

почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручен лично под расписку 

представителю средней школы № 4. 

 Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку персональных данных в 

соответствии с п.5 ст.21 Федерального закона № 152 – ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных 

данных» ознакомлен(а). 

 Права и обязанности в области защиты персональных данных мне известны. С 

юридическими последствиями автоматизированной обработки персональных данных 

ознакомлен(а). 

 

Дата_____________                                                             ___________________ 
                                                                     (подпись, расшифровка) 

  

С Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, с образовательной 

программой общего образования, со свидетельством о государственной аккредитации средней 

школы № 4, со свидетельством о государственной регистрации, правилами внутреннего распорядка 

для обучающихся, режимом функционирования школы и другими документами, 

регламентирующими организацию образовательного процесса, ознакомлен (а). 

 

Дата_____________                                                         _____________________ 
                                                                                    (подпись, расшифровка) 

Я_________________________________________________________________ 
                                                   (Ф.И.О. полностью) 

на основании статьи 14, 44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» даю согласие на обучение и воспитание моего несовершеннолетнего 

ребенка 

__________________________________________________________________________                                                               
(Ф.И.О. ребенка полностью) 

 

на ________________________ языке, и получение образования на родном языке из числа языков 

народов Российской Федерации:  ______________________________ язык. 

 

Дата_____________                                                 _________________________ 
                                                         (подпись, расшифровка) 

 

Дополнительно возможно изучение курсов по выбору ______________________________________ 
_____________________________________________________________________________________  
 

Следующий пункт заполняется в случае потребности в обучении по адаптированной 

образовательной программе. 

Имеется потребность в обучении моего ребенка 

__________________________________________________________________ 
                                                     (Ф.И.О. ребенка полностью) 

 

по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для 

организации обучения в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии 

(при наличии) или ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации  

(нужное подчеркнуть) 

Согласна(ен) (не согласна(ен) на обучение по адаптированной образовательной программе              

(нужное подчеркнуть) 

 

Дата_____________                                                      ______________________ 
                                                                           (подпись, расшифровка) 

Отметка о сдаче документов: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 


	ПРИКАЗ

